私 立 大 学 図 書 館 協 会 東 地 区 研 究 部 2005年 度
第 2回運営委員・研究分科会代表者合同会議議事録

日 時 ： 2005年 11月 18日（金） 15:00～16:40
場 所 ： 早稲田大学総合学術情報センター（中央図書館）1階会議室
出席者 ： 研究分科会代表者
      ［分類］ 藤倉恵一（文教大学）
      ［逐次刊行物］ 吉野ひろみ（東洋大学）
      ［パブリック・サービス］ 伊藤秀弥（立教大学）
      ［図書館運営戦略］ 吉川啓子（昭和女子大学）
      ［レファレンス］ 渡邊真理子（武蔵工業大学）

会員：高杉幸史（中央大学）
      ［理工学］ 内山光子（日本大学）
      ［資料組織］ 池田和広（鶴見大学）
      ［相互協力］ 伊藤 彩（東京医科大学）、副代表：三上 彰（桜美林大学）
      ［西洋古版本］会員：金田陽治(成城大学)
      ［企画広報］ 奥原由美子（専修大学）
      ［和漢古典籍］ 沼田晃佑(身延山大学)
      ［メタデータ］ 鈴木 学（日本女子大学）
      ［情報リテラシー教育］ 穴久保恵治（筑波学院大学）
      ［Ｌ-ラーニング学習支援システム］ 池田剛透 (多摩大学)
      研究部運営委員
       秋沢久美子（駒澤大学）、五十嵐明子(法政大学)、石原智子（慶應義塾大学）、

久世泰子（東京経済大学）、佐藤研一（立正大学）、長岡三智子(早稲田大学)、
野口真生（大正大学）、前之園香世子（昭和女子大学）

      研究部担当理事校(国士舘大学)
       齊藤 毅、渡辺美好、相田 勉、笹岡文雄
          特別同席者

  水上裕子(月例会担当理事校・立正大学)
欠席者 ： 研究分科会代表者
      ［北海道地区］ 森 俊司 (札幌大学)

 議 題 ：
  １．2005年度研究分科会活動報告書（中間）について
    研究部担当理事校から、2005 年度研究分科会活動報告書（中間）（資料 1-15）の

なかに 5 月に提出された活動計画書と近似記載のものがあるが、夏の合宿等を含め

半年間の活動内容を報告して頂きたいとの説明と今後の依頼があった。またマニュ

アルの記載については、今後検討したいとの説明があった。
  ２．2005年度研究分科会報告大会について
    研究部担当理事校から、開催案内・日程・発表者への依頼文等（資料２-１～3）に

ついて説明があり、了承された。大会参加者の質問票は各分科会でできる限り回答

することとし、アンケートについては研究部でまとめ、当該分科会に関係する部分

を各分科会代表者に報告することになった。
    使用機器一覧（資料 2-4）については、各分科会の認識に齟齬が確認されたので、

会場提供校と後日調整をする。また、会場設備の機器を実際に確認していただくた

め、発表者の会場視察日を報告大会までに設定することになった。
３．2006-７年度新規研究分科会立ち上げ状況、研究分科会会員募集について
    更新担当理事校より、新規分科会立ち上げの申し込みは 1件も提出されていない。

研究分科会会員募集については、2件受領した。名称変更、統廃合願は 1件もない。
提出締め切りは 12月 9日であるが、様式が私立大学図書館協会東地区部会のＨＰに
搭載してあるので利用してほしい、との報告があった。

                                    以 上